
 
Latvijas Republikas tiesībsargs 

 

Baznīcas iela 25, Rīga, LV-1010, tālr.: 67686768, e-pasts: tiesibsargs@tiesibsargs.lv, www.tiesibsargs.lv 

Rīgā 

2021. gada  8. aprīlī Nr. 1-5/72 

 

Ministru prezidentam 

Arturam Krišjānim Kariņam 

 

Informācijai: 

Latvijas Kosmētiķu un Kosmetologu asociācijai 

info@lkka-cidesco.lv 

renate.reinsone@inbox.lv 

 

Latvijas Skaistumkopšanas speciālistu asociācijai 

info@lssa.lv  

 

Latvijas Republikas Saeimas 

Aizsardzības, iekšlietu un korupcijas novēršanas komisijai  

 

Latvijas Republikas Saeimas 

Sociālo un darba lietu komisijai 

 

Konkurences padomei 

 

 

 

Par ierobežojumu pārvērtēšanu skaistumkopšanas nozarē 

 

Esmu saņēmis Konkurences padomes 2021. gada 31. marta viedokli Nr. 1.7-2/428 par 

nevienlīdzīgo attieksmi pret kosmētiķiem un skaistumkopšanas speciālistiem kosmetoloģijā, kas 

līdz šī gada 6.aprīlim izrietēja no Ministru kabineta 2020.gada 6.novembra rīkojuma Nr.655 “Par 

ārkārtējās situācijas izsludināšanu”, bet šobrīd izriet no Ministru kabineta 2020. gada 9. jūnija 

noteikumiem Nr. 360 "Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības 

ierobežošanai". 

Konkurences padome norāda, ka, pilnībā liedzot darboties skaistumkopšanas saloniem, 

vienlaikus pastāvot iespējai šādus pašus pakalpojumus (pamatojot tos ar medicīnisku indikāciju) 

saņemt ārstniecības iestādē, tiek radīta nevienlīdzīga, konkurenci kropļojoša un diskriminējoša 

situācija, lai gan abās pakalpojumu sniegšanas vietās (ārstniecības iestādē un skaistumkopšanas 

salonā) ir iespējams nodrošināt vienādas prasības pakalpojumu sniegšanā kontekstā ar 

epidemioloģisko situāciju, kā arī pakalpojumu sniedzējiem, neatkarīgi no pakalpojumu 

sniegšanas vietas, ir atbilstoša kvalifikācija (ārstniecības persona). Kā arī skaistumkopšanas 

saloniem ir pienākums ievērot Ministru kabineta 2018. gada 9. oktobra noteikumos Nr.631 

“Higiēnas prasības skaistumkopšanas pakalpojumu sniegšanai” noteiktās prasības. 



2 

 

Konkurences padome ir aicinājusi Ministru prezidentu vērtēt iespēju pārskatīt noteiktos 

ierobežojumus skaistumkopšanas salonu darbībai, lai nodrošinātu vienlīdzīgas konkurences 

iespējas visiem tirgus dalībniekiem (ārstniecības personām) neatkarīgi no pakalpojumu 

sniegšanas vietas, ja tie spēj izpildīt nepieciešamās epidemioloģiskās prasības. 

Pilnībā pievienojos Konkurences padomes paustajiem apsvērumiem un aicinu Ministru 

prezidentu pārskatīt minētos ierobežojumus. Vērtējot vienīdzības apspektus, aicinu atturēties no 

formālisma un rūpīgi izanalizēt faktisko situāciju attiecīgo pakalpojumu jomā. 

 

 

Ar cieņu 

 

tiesībsargs         J. Jansons 

 

 

 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 


